Num. 196

Boletin Oficial de Aragoén 07/10/2019

DEPARTAMENTO DE EDUCACION, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCION de 24 de septiembre de 2019, del Director General de Innovacién y For-
macién Profesional, por la que se autoriza para impartir segunda lengua extranjera en
5..° y 6..° de Educacién Primaria a partir del curso 2019-2020 en centros docentes de
Educacion Infantil y Primaria de la Comunidad Autonoma de Aragon.

Por Orden de 17 de junio de 2010, de la Consejera de Educacién, Cultura y Deporte, (“Bo-
letin Oficial de Aragén”, nimero 122, de 23 de junio) se reguld el procedimiento de autoriza-
cion para impartir Segunda lengua extranjera en Centros docentes de Educacion Infantil y
Primaria de la Comunidad Auténoma de Aragon.

Por Resoluciéon de 7 de mayo de 2019, del Director General de Innovacién, Equidad y
Participacion, (“Boletin Oficial de Aragon”, numero 98, de 23 de mayo) se convoco a los cen-
tros docentes de educacion infantil y primaria de la Comunidad Auténoma de Aragén para
solicitar la autorizacién para impartir segunda lengua extranjera en 5.° y 6.° de Educacién
Primaria a partir del curso 2019-2020. Dicha Resolucién contempla en su apartado tercero
que el procedimiento de autorizacién sera el establecido en el articulo 4 de la Orden de 17 de
junio de 2010, de la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte.

De acuerdo con lo previsto en el mencionado articulo, la Inspeccion Educativa estudio la
viabilidad de las solicitudes presentadas, emitiendo informe sobre las mismas. A la vista del
informe, los Directores de los correspondientes Servicios Provinciales elevaron a este centro
directivo su propuesta, para que se dicte la oportuna Resolucion.

Igualmente, los centros han acreditado ante el Servicio Provincial correspondiente, que
disponen de profesorado suficiente y con la titulacién académica adecuada para el desarrollo
de estas ensefianzas.

Visto lo anterior, de conformidad con lo establecido en la Orden de 17 de junio de 2010 de
la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, y dando cumplimiento a la Resolucién de 7 de
mayo de 2019, del Director General de Innovacién, Equidad y Participacion, resuelvo:

Primero.— Autorizar para impartir segunda lengua extranjera en 5.° y 6.° de Educacion
Primaria, a partir del curso 2019-2020, a los Centros docentes de la Comunidad Auténoma de
Aragon que se relacionan en el anexo a esta Resolucion.

Segundo.— Ordenar la publicacion de esta Resolucion en el “Boletin Oficial de Aragon”,
asi como en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte www.educa-

ragon.org.

Tercero.— Contra la presente Resolucion, que no pone fin a la via administrativa, se podra
interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte, en el plazo
de un mes a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el “Boletin Oficial de
Aragon”, de conformidad con lo establecido en los articulos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas, sin
perjuicio de cualquier otro que pudiera interponer.

De acuerdo con la normativa citada, los centros docentes publicos no estan legitimados
para interponer dichos recursos. No obstante, podran oponerse mediante escrito motivado,
indicado las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 24 de septiembre de 2019.
El Director General de Innovacién

y Formacioén Profesional,
ANTONIO MARTINEZ RAMOS

27516

csv: BOA20191007017


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 196 Boletin Oficial de Aragoén 07/10/2019
== GOBIERNO
=—<DE ARAGON
Departamento de Educacién,
Cultura y Deporte
ANEXO
Centros docentes a los que se autoriza para impartir segunda lengua extranjera
en 5°y 6° de Educacion Primaria a partir del curso 2019-2020
CENTRO PROVINCIA | LOCALIDAD LENGUA
CEIP FRANCISCO DE GOYA ZARAGOZA | CALATAYUD FRANCES
CEIP PILAR BAYONA ZARAGOZA | CUARTE DE HUERVA | RANCES
CEIP LUIS GARGIA SAINZ 7ARAGOzA  |FUENTESDEEBRO | FRANCES
CEIP GUSTAVO ADOLFO BECQUER | ZARAGOZA | GARRAPINILLOS FRANCES
CEIP PARQUE EUROPA ZARAGOZA | UTEBO FRANCES
CPI PARQUE VENECIA ZARAGOZA | ZARAGOZA FRANCES

27517

csv: BOA20191007017



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a de Unidad de Enfermería de Cuidados Intensivos en Cirug
	RESOLUCIÓN de 2 de septiembre de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza II, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisor/a General en el Hospital Universitario “Miguel Servet”.
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2019, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Celador Encargado de Turno, en la plantilla orgánica del Hospital Ro



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	VICEPRESIDENCIA DEL GOBIERNO
	ORDEN de 30 de septiembre de 2019, del Vicepresidente del Gobierno de Aragón, por la que se modifica la Orden CDS/630/2019, de 10 de junio, por las que se convocan subvenciones destinadas a las Casas y Centros de Aragón en el Exterior correspondientes al 
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1273/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de alumnos El Vedao, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centros docen
	ORDEN PRI/1274/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de alumnos Alcanadre, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centros doce
	ORDEN PRI/1275/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de alumnos Colegio Rural Agrupa Vero Alcanadre, para la gestión del sistema de Banco de 
	ORDEN PRI/1276/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de alumnos La Fueva, para la gestión del sistema de Banco de Libros en los centros docen
	ORDEN PRI/1277/2019, de 19 de agosto, por la que se dispone la publicación del Memorando de Entendimiento entre la Agencia de Calidad y Prospectiva Universitaria de Aragón (Reino de España), y la Agencia de Qualitat de L´Ensenyament Superior D´Andorra, pa

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Instalaciones de Sum
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2019, del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de Instalaciones Térmic
	RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2019, de la Directora del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de aparatos elevadores

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1278/2019, de 20 de septiembre, por la que se publica el Acuerdo adoptado por el Gobierno de Aragón, en su reunión celebrada el día 10 de septiembre de 2019, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por las o

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1279/2019, de 20 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente desempleadas con necesidades formativas 
	ORDEN EPE/1280/2019, de 20 de septiembre, por la que se establecen instrucciones relativas a becas y ayudas para las personas trabajadoras desempleadas que participen en acciones formativas y prácticas no laborales de formación profesional para el empleo,

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de septiembre de 2019, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se anuncia la convocatoria del Seminario de Derecho Local de la Fundación Ramón Sáinz de Varanda, correspondiente al curso 2019-2020.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 24 de septiembre de 2019, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se autoriza para impartir segunda lengua extranjera en 5..º y 6..º de Educación Primaria a partir del curso 2019-2020 en centros docentes de Edu

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/1281/2019, de 16 de septiembre, por la que se aprueba la séptima modificación del Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Ciudadanía y Derechos Sociales.
	RESOLUCIÓN de 16 de septiembre de 2019, del Director Gerente del Instituto Aragonés de la Juventud, por la que se da publicidad a la inscripción de las Escuelas de Tiempo Libre reconocidas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1282/2019, de 26 de septiembre, por la que se convocan las subvenciones a entidades asociativas sin ánimo de lucro para el desarrollo de actividades a favor del sector agrario, para el año 2019.
	RESOLUCIÓN de 4 de septiembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de octubre de 2015, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que formuló la declaración de impacto ambie
	RESOLUCIÓN de 5 de septiembre de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 20 de octubre de 2008, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorgó la autorización ambiental int

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1283/2019, de 20 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a la Red Aragonesa de Proyectos de Promoción de la Salud del año 2019.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/1280/2019, de 20 de septiembre, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones públicas para la ejecución de acciones formativas dirigidas a personas trabajadoras prioritariamente desempleadas con necesida

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Medio Natural y Gestión Forestal, relativo a la elección de miembros en el Patronato del Parque Nacional de Ordesa y Monte Perdido.
	EXTRACTO de la Orden AGM/1283/2019, de 26 de septiembre, por la que se convocan las subvenciones a entidades asociativas sin ánimo de lucro para el desarrollo de actividades a favor del sector agrario, para el año 2019.

	AYUNTAMIENTO DE BELVER DE CINCA
	EDICTO del Ayuntamiento de Belver de Cinca relativo a solicitud ampliación explotación mixta.

	AYUNTAMIENTO DE TIERGA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tierga, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividades clasificadas ganaderas.




